
O r i g i n a l e  

 
              COMUNE  DI  LEINI 
                                          CITTA’  METROPOLITANA DI TORINO 
                                            _____________ 

 
 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
della GIUNTA COMUNALE  

 
 

    N.     260      DEL         21/12/2018  
 
 
OGGETTO:   DELIBERAZIONE G.C. N. 155 DEL 27.07.2018 AD OGGETTO 
"ADOZIONE PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE  2019/2021 ED 
ELENCO ANNUALE 2019 AI SENSI ART. 21 D.LGS 50/2016 E D.M. 14/2018" - 
MODIFICA  
 

 
L’anno duemiladiciotto addì ventuno del mese di dicembre alle ore quattordici e minuti 

cinquanta presso la sede comunale denominata “Villa Chiosso”, sita in Via Ricciolio n. 43 (ove 
sono ubicati gli Uffici di Staff in supporto agli Organi Istituzionali), regolarmente convocata, si è 
riunita, la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 
 
 
 

Cognome e Nome Presente 
  

1. LEONE Dott.ssa Gabriella - Sindaco Sì 

2. TROIANI Fabrizio - Vice Sindaco Sì 

3. ARZENTON Raffaella Maria - Assessore Sì 

4. VOLONNINO Emiliana - Assessore No 

5. CAMAGNA Valter - Assessore No 

6. TORELLA Luca - Assessore Sì 

 
 
Partecipa all’adunanza il Segretario Generale TRUSCIA dott.ssa Stefania 
 



 
 
OGGETTO: DELIBERAZIONE G.C. N. 155 DEL 27.07.2018 AD OGGETTO "ADOZIONE 
PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2019/2021 ED ELENCO ANNUALE 
2019 AI SENSI ART. 21 D.LGS 50/2016 E D.M. 14/2018" - MODIFICA           
 

Delibera n.260 del 21/12/2018 
 

LA GIUNTA COMUNALE  
 
RICHIAMATA la precedente Deliberazione G.C. n. 155 del 27.07.2018 ad oggetto “adozione 
programma triennale delle opere pubbliche 2019/2021 ed elenco annuale 2019 ai sensi art. 21 
D.Lgs 50/2016 e D.M. 14/2018”; 
 
VISTO l’art. 21 del Codice degli appalti approvato con D.lgs 18.04.2016 n° 50 e s.m.i. il quale  
evidenzia che il Programma Triennale delle Opere Pubbliche è condizione per l’esecuzione di 
interventi  sul territorio nell’ambito dei lavori pubblici; 
 
RILEVATA la necessità di apportare alcune modifiche al Programma Triennale delle Opere 
Pubbliche 2019-21 e all’elenco annuale 2019 adottato con la precedente Deliberazione G.C. n. 
155 del 27.07.2018, al fine di conformare il programma agli indirizzi attuali di questa 
Amministrazione e all’esito della graduatoria relativa alla Programmazione Triennale di Edilizia 
Scolastica 2018-2020 approvata dalla Regione Piemonte; 
 
DATO ATTO che, con provvedimento del Sindaco 21.07.2016 n. 7 viene nominato  come 
Responsabile del Settore Tecnico l’arch. Giunta Silvia fino a fine mandato;  
 
CONSIDERATO che, per le motivazioni sopra esposte, il Responsabile del Settore Tecnico ha 
redatto una modifica del “Programma delle Opere Pubbliche“ per il triennio 2019/2021 e dell’elenco 
annuale dei lavori 2019 rispetto a quello adottato con la precedente Deliberazione G.C. n. 155 del 
27.07.2018; 
 
VISTI : 

- Gli artt.151 e 170 del D.lgs 267/2000; 
- L’Allegato 4/1 del D.lgs n°118/2011  
- Il D.M.  Mit n°14/18 

 
VISTI i prospetti redatti in conformità alla normativa vigente ed allegati alla presente per farne 
parte integrante e sostanziale; 
 
ACCERTATO che  il programma, nel suo insieme, è compatibile con le risorse finanziarie del 
Comune; 
 
RITENUTO il programma proposto meritevole di approvazione; 
 
VISTO il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 14 del 16 gennaio e le nuove  
schede allegate per la predisposizione del programma in argomento; 
 
VISTO il Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture emanato con D.lgs.18.4.2016 
n°50 e s.m.i.; 
 
RICHIAMATE  le deliberazioni: 
-C.C. n. 26 del 9.03.2018 ad oggetto: ”Approvazione del Documento Unico di Programmazione  
  2018/2020 – Aggiornamento”; 
-C.C. n. 27 del 9.03.2018 ad oggetto: ”Approvazione del Bilancio Unico di Previsione 2018/2020”; 
-G.C. n. 58 del 10.3.2018 ad oggetto: “ Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 2018/2020” 
 



VISTO il T.U.E.L. n° 267 del 18.08.2000 e il vigente Statuto comunale; 
 
 
VISTI i  pareri  favorevoli  ai sensi dell’art. 49 e 147 bis del T.U.E.L. n° 267 del 18.08.2000 in 
ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi dal responsabile del Settore interessato e dal 
responsabile del Settore Finanziari ed alla presente allegati; 
 
CON voti unanimi e favorevoli espressi nelle forme di legge: 
 
 

DELIBERA 
 

DI APPROVARE la narrativa e per l’effetto: 
 
DI ADOTTARE, ai sensi dell’ art. 21 del Codice dei contratti  approvato con D.lgs 18.4.2016 N°50 
e smi, la modifica al “Programma Triennale dei Lavori Pubblici” proposto dal Responsabile del 
Settore Tecnico, relativo agli anni 2019 – 21 in uno con l’elenco annuale delle opere 2019, 
precedentemente adottato con Deliberazione n. 155 del 27.07.2018, le cui schede, conformi al 
Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 14/2018, risultano allegate alla presente 
per farne parte integrante e sostanziale; 
 
DI DARE ATTO  che: 
- il presente atto, al momento, non comporta spesa alcuna; 
- il programma sarà pubblicato sul profilo committente dell’amministrazione comunale e sarà 
oggetto di successiva approvazione   in  Consiglio Comunale ai sensi del combinato disposto dagli 
artt.172 e 174 del T.U. 267/2000 e tenuto in evidenza , per i Titoli di competenza, in sede di 
redazione del bilancio preventivo 2019/2021; 
- dopo la sua approvazione, il programma triennale sarà oggetto di pubblicazione sull’apposito sito  
predisposto dal Ministero delle Infrastrutture e Trasporti di cui al D.M.5.4.2001 N°20 e, per estremi 
sul sito informatico presso l’Osservatorio Regionale delle Opere Pubbliche così come prescritto 
dall’art. 21 comma 7 del codice dei contratti. 
 
DI DISPORRE  che copia degli elaborati allegati, costituenti il programma, venga pubblicata sul 
profilo del committente, ai sensi dell’art. 21 comma 7 del codice degli appalti; 
 
SUCCESSIVAMENTE 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Rilevata l’urgenza per l’adozione del presente  
 
Visto l’art.134 - 4° comma del T.U.E.L. 267/2000 
 
Con voti unanimi e favorevoli espressi nelle forme di legge  

 
DELIBERA 

 
Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile . 
 
 
Pr. Giunta Comunale N.281 DEL 17/12/2018 
 

 
 
 



 
 

Settore LAVORI PUBBLICI 
 
 

DELIBERAZIONE G.C. DEL  21.12.2018 N. 260 
 

 
OGGETTO: DELIBERAZIONE G.C. N. 155 DEL 27.07.2018 AD OGGETTO "ADOZIONE 
PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2019/2021 ED ELENCO ANNUALE 
2019 AI SENSI ART. 21 D.LGS 50/2016 E D.M. 14/2018" - MODIFICA           

 
 

  Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 e art. 147 bis del T.U.E.L. 18.08.2.000 n° 267, 
viene espresso il seguente parere dal Responsabile di Settore in ordine rispettivamente: 
 
 
a) alla regolarità tecnica: FAVOREVOLE 
 
__________________________________________________________________________ 
 
 
Leini, lì 17.12.2018 

   IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
                                        Giunta, Arch. Silvia  

          
 
b) alla regolarità contabile: 
 
 
o  L’entrata è prenotata alla risorsa Cap./Art. __________________ Tit. ____ Cat. ______ Acc. N. ______________ 
 
o La spesa è prenotata all’intervento Cap. /Art. _________________Tit. ______ Progr. ________ Macr. ______ Imp. N. __________ 
 

        L’ISTRUTTORE  
        _________________ 

 
FAVOREVOLE                         

 
 

Leini, lì 21.12.2018 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
CAVALETTO Dott.ssa Romina 

 
 

 



 
Del che si è redatto il presente verbale 

 In originale firmati. 
IL PRESIDENTE 

   F.to :  LEONE Dott.ssa Gabriella Augusta Maria 
……………………………………………. 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to : TRUSCIA dott.ssa Stefania 

……………………………………………. 
 

 
 
� Comunicato ai Capi Gruppo il 28-dic-2018                   ai sensi dell’art.125 T.U.E.L. 18.8.2000 

n.267. 
 
                                                                                           IL RESPONSABILE DEGLI UFFICI DI STAFF 
                                                                                                          IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                             Dott.ssa Stefania TRUSCIA 

 
 

      Il sottoscritto Segretario Generale: 
 

ATTESTA 
 
 
Che la presente deliberazione, su conforme attestazione del Messo Comunale, viene              
pubblicata sul sito web istituzionale di questo Comune, di cui all’art. 32 - primo comma                 
della Legge 18.06.2009 n. 69, il 28-dic-2018    e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi decorrenti dal 
giorno successivo a  quello di pubblicazione. 

 
 
  

IL MESSO COMUNALE 
                          

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to :  TRUSCIA Dott.ssa Stefania 

 
 

 

TENORE DI ESECUTIVITA’ 
 
 

      DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 21-dic-2018 
 

 
 
� Decorsi DIECI GIORNI dalla pubblicazione – Art. 134 – 3° comma del T.U.E.L. 18.08.2000 

N. 267 
� Immediatamente ( Art. 134 – 4° comma del T.U.E.L. 18.08.2000 N. 267 ). 

 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
                                  F.to :  TRUSCIA Dott.ssa Stefania 

………………………………………. 
 

 
 


